ἢ 1 Cor. ii, 29. ὦ Rom. xii, 15. ἴ 1 Cor. xii, 26. ἵ Rom. xi, 5. ἶ 1 Cor. xii, 27.

VARIE LECTIONES.

ἢ Καὶ σὺ. Ex A suppl. ἴ ἔσται. Des. in A. ἵ καί. Des. in B. ἶ συνδ. B ὁμοδούλους. Ita quo- que posita pauca. ἷ φιλ. B præm. τῆν. Ἱ τ. αἰών. Des. in B.

TOMOS Θ'.

LIBER NONUS.

ΚΕΦΑΛΑ. Θ'.

D

CAP. IX.

α, β. « Ἐν τῷ πρώτῳ ἔτει Δαρσίου τοῦ διπῦ Ἀσ- σουήρου ἀπὸ τοῦ σπέρματος τῶν Μήδων, ὅς ἐβασί- λευσεν ἐπὶ τῆς βασιλείας τῶν Καλδαίων· ἐν ἔτει ἐνὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ, ἐγὼ Δανιὴλ συνῆκα ἐν ταῖς βίβλοις τὸν ἀριθμὸν τῶν ἐτῶν, ὅς ἐγενήθη λόγος Κυρίου ὡς πρὸς Ἱερεμίαν τὸν προφήτην εἰς συμπλή- ρωσιν ἐρημώσεως Ἱερουσαλήμ, ἐβδομήκοντα ἔτη. »

Vers. 1, 2. « Anno primo Darii, filii Assueri, de somine Medorum, qui regnavit super regno Chaldæorum: anno primo regni ejus, ego Daniel intellexi in libris numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Jeremiam prophetam, ut complerentur desolationis Hierosolymæ septuaginta anni. » Hinc quoque perspicuum est, aliud

VARIE LECTIONES.

ἢ Kup. Des. in A.

fuisse Darii Assueri, aliud Cyri Persæ regnum : A et cum iis, quæ paulo ante dicta sunt, modo recitata consentiunt. Neque enim Darium simpliciter Medum appellavit, sed **1226** « de semine Medorum; » et planum flet, non utrinquæ, paterno scilicet et materno genere, Medum illum fuisse, regnasse tamen super regnum Chaldæorum, Baltasare post impietatem divina plaga nocte interfecto. Et per breve admodum tempus Darius iste regnasse mihi videtur. Beatus enim Daniel, cum jam deinceps expletum videret captivitatis terminum, subducta ratione numeri septuaginta annorum, quem per prophetam Jeremiam prædixit omnium rerum Deus, pro populo cœpit Dominus supplicare. Tempus autem expletum est regnante Cyro Persarum rege, ut beatus Esdras ait, qui statim ab initio sui voluminis, post proœmia, facta breviter mentione de Hierosolymorum expugnatione, et de servitute, in quam patria redacta fuit, et de captivis in Babylonem abductis, subjecit : « Et fuerunt pueri ei, » et filii ejus, quoad regnarent Persæ, ut expleretur sermo Domini per os Jeremiæ, quousque susciperet terra Sabbata sua, per omne tempus desolationis suæ Sabbata celebrabit, ut expleantur anni septuaginta, regnante Cyro Persarum rege anno primo, ut perficiatur verbum Domini per os Jeremiæ <sup>1</sup>. » Et sanctissimus Jeremias ita ait : « Ecce ego mitto, et sumam gentem Aquilonis, Nabuchodonosorem regem Babylonis, servum meum : et adducam eum super terram hanc, et super incolentes **1227** eam, et super omnes nationes quæ sunt in circuitu ipsorum, et desolabo eos, et dabo eos in desolationem, et in sibilum, et in opprobrium sempiternum : et auferam ab ipsis vocem gaudii, et vocem lætitiæ, et vocem sponsi, et vocem sponsæ, odorem unguenti, et lumen lucernæ, et erit omnis ipsius terra in desolationem : et servient in gentibus per septuaginta annos. Et postquam expleti fuerint septuaginta anni, vindicabo super regem Babylonis, et super gentem illam, dicit Dominus, iniquitates ipsorum, et super terram Chaldæorum, et ponam eos in desolationem sempiternam <sup>2</sup>. » Beatus igitur Jeremias tunc expletum iri captivitatis tempus innuit, cum Chaldaicum regnum everteretur ; quod Esdras, facta Cyri mentione, apertius declaravit. Comperimus etiam beatissimum Zachariam aliter hoc tempus numerasse. Nam post obitum Cyri et Cambysis ejus filii, Darío Hystaspis filio Persarum imperium adepti, tempus commemorans propheta : « Quarto, inquit, et vicesimo (die) undecimi mensis, hic est mensis Sabat, annæ secundo regnante Darío, factum est verbum Domini ad Za-